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Tym razem propozycja krótkiego, zaledwie 5-kilometrowego spaceru, jednak górskiego.
Trzeba liczyć się ze stromym podejściem i przejściem przez potok, do czego przydadzą się
wysokie, nieprzemakające buty turystyczne. Początek i koniec trasy tej króciutkiej górskiej
wycieczki jest w Wiśle Malince. Jest to więc propozycja najodpowiedniejsza dla
zmotoryzowanych turystów.

Samochód możemy zostawić na parkingu pomiędzy dwoma lokalami gastronomicznymi - Zajazdem Zieleńska
Polana i Agroturystyka Pilchówka Dochodzimy do głównej drogi biegnącej z Wisły na Przełęcz Salmopolską – ulicy
Malinka. Skręcamy w lewo. Poboczem głównej drogi idziemy niecałe pół kilometra, po czym, napotkawszy znaki
zielonego szlaku Wisła Malinka Spółdzielnia – Wisła Malinka Centrum (oznaczonego, jak gminne szlaki tematyczne
czy ścieżki edukacyjne – przeciętnym po przekątnej biało-zielonym kwadracie) skręcamy za znakami w prawo, w
ścieżkę przecinającą drogę.

Znaki poprowadzą nas przez następne 1,8 km. Pójdziemy lasem, miniemy kilka domostw tworzących przysiółek
Wyrchmalinka, po czym zboczymy ze szlaku w prawo, do Wodospadu Wyrchmalinki. 

Od wodospadu nie wracamy już do szlaku. Przez potok Fiedorówka, na którym znajduje się wodospad, prowadzi
droga leśna. Potok trzeba przebyć w bród. Nie jest głęboki, jeśli więc mamy solidne turystyczne wysokie buty jest
szansa, że po przeprawie przez potok nasze stopy pozostaną nadal suche. Można też przeprawić się przez potok
nie samą leśną drogą, a kilka metrów w górę biegu potoku, gdzie można próbować stąpać po wystających z wody
kamieniach.

Dalej wycieczkę kontynuujemy wspinając się leśną drogą. Po nieco ponad pół kilometrze doprowadzi nas ona do
żółtego szlaku turystycznego Wisła – Szczyrk Salmopol. Skręcamy w prawo. Jednak po dosłownie kilku metrach
opuszczamy napotkany szlak i skręcamy w prawo, w ulicę Fiedorowską. Ta po kilometrze doprowadzi nas do
głównej drogi – ul. Malinka. Skręcamy w prawo. Po 250 metrach dochodzimy do miejsca, z którego wyruszyliśmy.
Wycieczkę możemy zakończyć posiłkiem w jednym ze znajdujących się tam lokali gastronomicznych oferujących
regionalną kuchnię.

Cała trasa proponowanej wycieczki to 5 km, których przejście w spacerowym tempie zajmie około 2 godzin. Jako, że
część proponowanej trasy wiedzie drogami nieoznakowanymi znakami żadnego ze szlaków turystycznych, warto
nim wyruszymy pobrać sobie plan trasy na smartfon lub tablet. Trasę naniesioną na mapy.cz znajdziemy tutaj.
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https://pl.mapy.cz/s/cagapebasa
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